
 

МІНЕКОНОМІКИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ 
ДЕРЖАВНА ОРГАНІЗАЦІЯ 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ОФІС 
ІНТЕЛЕКТУАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ ТА ІННОВАЦІЙ» 

(УКРНОІВІ) 

Н А К А З 

04 грудня 2024 року Київ  № 219/2024 
 
 

Про затвердження Положення 
про забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків в Державній організації 
«Український національний офіс 
інтелектуальної власності та інновацій» 

 
Відповідно до Закону України від 08.09.2005 № 2866-IV «Про забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків», Закону України від 07.12.2017 
№ 2229-VIII «Про запобігання та протидію домашньому насильству», Закону України 
від 06.09.2012 № 5207-VI «Про засади запобігання та протидії дискримінації в 
Україні», керуючись Статутом Державної організації «Український національний офіс 
інтелектуальної власності та інновацій», затвердженим наказом Міністерства 
економіки України від 09.08.2023 № 10649, Колективним договором між Державною 
організацією «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій» та 
її трудовим колективом та з метою забезпечення гендерної рівності в УКРНОІВІ 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити Положення про забезпечення рівних прав та можливостей жінок 

і чоловіків в Державній організації «Український національний офіс інтелектуальної 
власності та інновацій», що додається. 

 
2. Начальнику управління стратегічних комунікацій Пошелюжній Христині на 

постійній основі забезпечувати інформування громадськості щодо заходів УКРНОІВІ, 
спрямованих на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, на 
вебсайті УКРНОІВІ та на вебсторінках УКРНОІВІ в соціальних мережах. 

 
 



2 

3. Начальнику департаменту «Академія інтелектуальної власності» Кулініч 
Ользі забезпечувати сприяння проведенню наукових, науково-практичних, а також 
просвітницьких заходів, спрямованих на забезпечення рівних прав та можливостей 
жінок і чоловіків в УКРНОІВІ. 

 
4. Начальнику управління безпеки Вдовченку Олександру забезпечити 

створення окремої адреси електронної пошти для використання особою, на яку 
покладається виконання обов’язків уповноваженого з гендерних питань в УКРНОІВІ 
на громадських засадах. 

 
5. Начальнику департаменту інформаційно-документального забезпечення 

Грищенко Вікторії забезпечувати сприяння наповненню інформаційного ресурсу, 
зазначеного в пункті 2 цього наказу, посиланнями на актуальні матеріали, доступні в 
мережі «Інтернет», щодо питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків. 

 
6. Заступнику начальника департаменту – начальнику відділу авторського 

права і суміжних прав департаменту розвитку сфери авторського права і суміжних прав 
Арданову Олексію як уповноваженому з гендерних питань в УКРНОІВІ відповідно до 
наказу УКРНОІВІ від 03.04.2024 № 49/2024 «Про покладення виконання обов’язків 
уповноваженого з гендерних питань» забезпечити виконання відповідних обов’язків з 
урахуванням вимог Положення про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 
чоловіків в Державної організації «Український національний офіс інтелектуальної 
власності та інновацій». 

 
7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
 

Директор УКРНОІВІ Олена ОРЛЮК 


